V.
Angli cen-
sum sol-
vunt Da-
niis.CHRISTI
986.JOANNIS XV. PAP.
2.OTTONIS III. REG.
3.
BASIL. & CONST. IMP. II.

go fuerit, quae argumento esset summae illius erga Deum fiduciae & gratiae, & quid sperare per eum possint, qui intus afflicti, tanti patroni opem advocarint. Ita veluti voce sublimi clamante lapide
Ann. Eccl. Tom. XVI.

egregiam viri sanctitatem, ut non ipsi tribueretur si non fuerit exauditus, sed peccatis populi Dei vindictam absque remissione aliqua promerentis.

N n 2 An-

PAGIUS immensum crevit, ut infra dicitur. VI. Lupus Protospata in Chronico scribit: *Anno Calabriae CMLXXXVI. comprehenderunt Saraceni sanctam Chiriachi civitatem, & disperserunt Canis vastam labriam totam. Porphyrogenetus vero lib. 2. 13.*

de Them. cap. 10. de Calabria verba faciens ait: *In qua Regium est, & oppidulum Sancta Cyriaca, & sancta Severina, & Crozo. Quare de Sancta Cyriacae oppidulo Protospata loquitur.*

JESU CHRISTI
ANNUS
987.

JOANNIS XV. PAP.
ANNUS
3.

OTTONIS III. REG.
BASIL. & CONST. IMPP. 12.

I.
Ludovicus
ultimus
Regum
stirpis
Caroli
moritur.

Annus sequitur Redemptoris nongentesimus octogesimo septimo Indictione decima quinta, quo Ludovicus Francorum Rex novissimus Carolinorum moritur, anno vix uno Regno potitus. Cumque sine liberis decessisset, Regnum Francorum non collatum est Carolo Lotharii Regis defuncti fratri, sed magis eo contempto, ad extraneos est delatum; nempe ad Hugonem Ducem Parisiensem. De tempore obitus Ludovici hæc Odorannus ejus temporis scriptor: *Anno nongentesimo octogesimo septimo obiit Ludovicus Rex juvenis, qui nihil fecit. Donato Regno Hugoni Duci, qui eodem anno Rex est factus a Francis, & eodem anno Robertus ejus filius Regum piissimus Rex est ordinatus.* Hæc ipse. Eadem & Glaber monachus Cluniacensis ejusdem quoque temporis scriptor. Cur autem a Francorum proceribus repudiatus Carolus fuerit Lotharii frater, ea potissimum ratio affertur, quod ipse nimis esset Principibus Germanorum addictus; Francos autem haud facile passos exteris esse subiectos. Cæterum ipsum Carolum male audisse apud Francos, litteræ, quas extare ad ipsum apud Gerbertum tradit Maso, satis significant.

II.
Hugo Capetus
ex genere
Caroli Martelli
probatur.

De genere Hugonis cognomento Capeti sive Cuputii, ex ejus temporis scriptoribus Odoranno, & Glabro & aliis recentioribus patet, ipsum nimirum ex patre natum Hugone Magno, avo Roberto, Principibus; ex materno vero stemmate, ex sorore Ottonis senioris genitum tradunt: adeo ut vanitati poeticæ nullus sit locus fingendi, eum vilissimo patre natum. Cæterum pro-